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P R O T O K Ó Ł NR XXVII/2021 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Spraw społecznych, Kultury i Sportu 
podczas wspólnego posiedzenia  

Komisji Stałych Rady Powiatu Świebodzińskiego 
w siedzibie Warsztatów Szkolnych PZS 

w Świebodzinie /ul. Wojska Polskiego 2/ 

w dniu 20 września 2021r. 
 
 

Ad.1/2  
Wspólne posiedzenie Komisji otworzyła o godz.16:00 Przewodnicząca Rady 

Powiatu Świebodzińskiego Urszula Miara. Powitała wszystkich obecnych 
radnych. Dodała, że dotychczas było tak, że wspólne posiedzenie komisji 

prowadził Przewodniczący Rady. Zapytała, czy są inne propozycje. Innych 
propozycji nie zgłoszono, wobec tego stwierdziła prawomocność obrad 
poszczególnych Komisji: 

- na stan 9 członków Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego obecnych było 
6 członków, 

- na stan 9 członków Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu 

obecnych było 8 członków, 
- na stan 5 członków Komisji Rewizyjnej obecnych było obecnych 3 

członków, 
W związku z tym Komisje były władne, aby podejmować prawomocne 
uchwały. Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do protokołu. 

Przewodnicząca Rady powitała  mgr inż. Jana Sklorza autora Projektu Stałej 
Organizacji Ruchu dróg publicznych objętych obszarem STREFY 

PŁATNEGO PARKOWANIA w centrum miasta ŚWIEBODZIN. Projekt 
wykonany przez firmę GREEN Parking Polska Sp. z o.o POZNAŃ.   
 

Ad.3 
Przewodnicząca Rady odczytała porządek obrad (załącznik nr 2).  

1.Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2.Wybór prowadzącego obrady. 

3.Przedstawienie porządku obrad. 

4.Spotkanie z autorem projektu STREFY PŁATNEGO PARKOWANIA  w 
centrum miasta ŚWIEBODZIN. 

5.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie 
Świebodzin realizacji zadania polegającego na prowadzeniu Strefy Płatnego 

Parkowania na drogach powiatowych w Świebodzinie (Druk Nr 348). 

6.Sprawy różne. 
7.Zamknięcie posiedzenia. 

 
Ad.4 
Przewodnicząca Rady poprosiła o wystąpienie mgr inż. pana Jana Sklorza 

autora Projektu Stałej Organizacji Ruchu dróg publicznych objętych 

obszarem STREFY PŁATNEGO PARKOWANIA w centrum miasta 
ŚWIEBODZIN.  
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Pan Jan Sklorz na wstępie wyjaśnił, że na podstawie doświadczeń od 13 lat 

zarządzania drogami i ruchem miasta Poznania, realizował wdrożenie w  
Poznaniu funkcjonującej już 26 lat wzorcowej, najefektywniejszej Strefy 
Płatnego Parkowania, oraz jest autorem opracowanych i wdrożonych 

projektów organizacji nowych usprawnień, organizacji już funkcjonujących 
Stref Płatnego Parkowania w 40 miastach w Polsce, które dało lekcję 

doświadczeń, ale i pokory zakresu możliwości rozwiązań pogłębiających się 
problemów parkingowych.  

Następnie Pan Jan Sklorz odpowiedział na nurtujące pytania, które mogą 

zrodzić się przy wyrażeniu opinii do projektu uchwały w sprawie powierzenia 
Gminie Świebodzin realizacji zadania polegającego na prowadzeniu Strefy 
Płatnego Parkowania na drogach powiatowych w Świebodzinie (Druk Nr 

348), zgodnie z przygotowaną prezentacją, która stanowi załącznik nr 3 do 
protokołu. Czy strefy płatnego parkowania w centrum miasta powinny 
istnieć? Czy strefy płatnego parkowania – to dobrodziejstwo czy 

przekleństwo? SPP- lekarstwem, interesem, czy kłopotliwym politycznym 
problemem? Czy parkowanie pojazdów musi być płatne?  

Następnie została omówiona analiza techniczno – finansowa koncepcji Strefy 
Płatnego Parkowania, wykaz  miejsc parkingowych na terenie miasta 
Świebodzin w ciągach dróg powiatowych oraz gminnych publicznych –

załącznik nr 4 do protokołu.  
 

Przewodnicząca Rady zamknęła dyskusję w pkt 4. Serdecznie podziękowała 
panu Janowi Sklorz za przybycie i udział w posiedzeniu komisji oraz za 
wyjaśnienie w sposób merytoryczny wątpliwości dot. Strefy Płatnego 

Parkowania mieście w Świebodzin.  
 
Ad.5 
Przewodnicząca Rady Urszula Miara odczytała projekt uchwały w sprawie 
powierzenia Gminie Świebodzin realizacji zadania polegającego na 
prowadzeniu Strefy Płatnego Parkowania na drogach powiatowych w 

Świebodzinie (Druk Nr 348). Uwag i pytań nie zgłoszono, wobec tego poddano 
pod głosowanie propozycję wyrażenia pozytywnej opinii i skierowanie na 
sesję. 

 
Komisja Budżetu i Rozwoju Regionalnego w obecności 6 radnych 

(5za, 0przeciw, 1wstrz.) zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 
sprawie powierzenia Gminie Świebodzin realizacji zadania 
polegającego na prowadzeniu Strefy Płatnego Parkowania na drogach 

powiatowych w Świebodzinie (Druk Nr 348). 
 

 Komisja Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu 
w obecności 8 radnych (5za, 0przeciw, 3wstrz.) zaopiniowała 
pozytywnie projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Świebodzin 

realizacji zadania polegającego na prowadzeniu Strefy Płatnego 
Parkowania na drogach powiatowych w Świebodzinie (Druk Nr 348). 
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 Komisja Rewizyjna w obecności 3 radnych (3za, 0przeciw, 

0wstrz.) zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie 
powierzenia Gminie Świebodzin realizacji zadania polegającego na 

prowadzeniu Strefy Płatnego Parkowania na drogach powiatowych w 
Świebodzinie (Druk Nr 348). 

Ad.6 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara poinformowała, że spraw różnych nie 
zgłoszono. W ramach przypomnienia dodała, że spotykamy się na sesji w 

dniu 29.09.2021r. o godzinie 13.00 oraz w dniu 27.10.2021r. o godzinie 
10.00. 
 

Ad.7 
Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca Rady Urszula Miara o 
godz.18:00 zamknęła wspólne posiedzenie Komisji Stałych i Komisji 

Rewizyjnej. 
 
Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała:  
Inspektor w Wydziale BR Anna Kowalik 
 

        Przewodnicząca Rady 
          (-) Urszula Miara 


